EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. I(\[I\ljl[rjnlrsl)umk 1 identifikimit te subjektit L34616003G
2. Data e Regjistrimit 16/10/2013
3. Emri i Subjektit XHENGO ENERGII
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 20/09/2013
6. Kohézgjatja Nga: 20/09/201320/09/2048
7. Zyra gendrore ¢ shogérisé né Shqipéri Korce Gore SELCE Lagjja Periferike, Rruga .Lozhan -

Selce, Km 6, Zona Kadastrale3279, Nr. Pasurie 724/5

8. Kapitali 170.000.000,00

8.1 Numri i pérgjithshém 1 kuotave

100,00

9. Objekti 1 aktivitetit

Ndertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentralit "Kasollet e
Selces", tek Autoriteti Kontraktues, ku perfshihet
financimi,ndertimi,venia ne pune, prodhimi,
furnizimi,transmetimi,shperndarja,eksportimi dhe shitja e
energjise elektrike, sipas kontrates koncensionare BOT me
Nr.10021 Rep, Nr.3184 Kol date 29/08/2013 e lidhur me
METE (Ministrise se Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes)
dhe Bashkimit te perkohshem te shogerive "Xhengo" Sh.p.k
dhe "Larti" Sh.p.k .

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Shyqyri Xhengo

Nga: 03/07/2017 Deri: 03/07/2022

11. Procedura e 'emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

XHENGO SHPK

Para: 170.000,00 Natyre:

100,00

100,00

12.4 Komente (n€se ka)




13. Vende té tjera t€ ushtrimit té aktivitetit

Emri Tregtar: XHENGO ENERGIJI

14. Té dhéna g€ njoftohen vullnetarisht Telefon: 0822 43197 0682051812

15. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Akti i themelimit

Statuti (nese eshte hartuar si dokument 1 ndryshem nga akti 1 themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-220390-10-13

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit

21/03/2014 Numri i ceshtjes: CN-401795-03-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit te asamblese se ortakeve, date
18.03.2014 ku eshte vendosur : Hapjen e nje adrese dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Korce; KORCE; ; Gore; SELCE;
Ndertim HEC, Prane Minieres, Fshati Selce; "
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/03/2014 Numri i ceshtjes: CN-409046-03-14

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit te asamblese se ortakeve, Nr. 2, date:
24.03.2014, me te cilin eshte vendosur: Ndryshimi i objektit te aktivitetit.

Objekti ishte ("Ndertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentralit "XHENGO
ENERGJI", tek Autoriteti Kontraktues, ku perfshihet financimi,ndertimi,venia ne pune,
prodhimi, furnizimi,transmetimi,shperndarja,eksportimi dhe shitja e energjise elektrike,
sipas kontrates koncensionare BOT me Nr.10021 Rep, Nr.3184 Kol date 29/08/2013 e
lidhur me METE (Ministrise se Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes) dhe Bashkimit te
perkohshem te shogerive "Xhengo" Sh.p.k dhe "Larti"” Sh.p.k.") u be

("Ndertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentralit '"Kasollet e Selces', tek
Autoriteti Kontraktues, ku perfshihet financimi,ndertimi,venia ne pune, prodhimi,
furnizimi,transmetimi,shperndarja,eksportimi dhe shitja e energjise elektrike, sipas
kontrates koncensionare BOT me Nr.10021 Rep, Nr.3184 Kol date 29/08/2013 e
lidhur me METE (Ministrise se Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes) dhe Bashkimit
te perkohshem te shogerive '""Xhengo" Sh.p.k dhe "Larti" Sh.p.k.")

Lista e Dokumenteve:



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE8ADBB1-583A-4AA1-913D-2249236F5023
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21EEA1F5-0E0B-4F29-A6D6-CE8092AED9BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE57610E-46FD-4628-A8C9-A70B683C9342

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

31/03/2014 Numri i ceshtjes: CN-413721-03-14

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit te asamblese se ortakeve date
24.03.2014 ku eshte vendosur: Emerimi i ekspertit kontabel Znj. Etleva Ashiku me Nr.
license 177 per auditimin e pasqyrave financiare per vitin 2013.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

18/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-558753-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim i bilancit vjetor 2013

Lista e Dokumenteve:

Bilanci Kontabél

Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

27/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-168838-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2014.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabél
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

10/03/2016 Numri 1 ceshtjes: CN-591331-03-16
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date
03.03.2016 ku eshte vendosur: Ndryshimi 1 nenit 7 te statutit te shogerise.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

18/05/2016 Numri i ceshtjes: CN-703002-05-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve Nr.36, date
28.04.2016 ku eshte vendosur: Miratimi 1 dhurimit te 45% te kuotave te kapitalit nga
shogeria "LARTI - SHPK" ne favor te shogerise "XHENGO SHPK. Depozitimi i kontrates
se dhurimit Nr.985 Rep., Nr.835 Kol., date 30.04.2016.



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5A8595B-E96F-4563-AD6C-24543A3ABCD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0713D89F-3C14-4D26-BCE8-6218147A1DA0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D781087C-B428-4ABB-B529-388D1DFFC133
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8B890EA-53B1-4C37-A151-CE8229191D36
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35F3442A-0EF3-434A-B54F-0492A5C4D51D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B83F866A-358B-4C35-A2DD-204C4C056EFE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F2593B0-475E-4503-AB33-6F66D504F78C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F2C2CDA-E74F-4203-9F5A-800E21C2F7D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC70DD7B-2F89-46B6-B8FB-EF49B5385DCF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C7F3AA9-1B63-4298-AFBA-CA5CA20C313A

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek orvtaket juridik:

eshte larguar ortaku: ("LARTI - SHPK"')

Kane ndryshuar te dhenat per ("XHENGO SHPK") , Vlera e
Kontributit ishte (""93.500.000,00") u be (""170.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("XHENGO SHPK") , Pérqgindja e
Kapitalit ishte (""55,00") u be ("'100,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("XHENGO SHPK") , Numri i
aksioneve ishte (""55,00") u be ("'100,00")

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

08/06/2016

Numri i ceshtjes: CN-738084-06-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i1 urdhrit Nt.1349 Prot., daté 16.05.2016, 1€shuar
nga Studio P&rmbarimore Gjyqgesore “KREON”, protokolluar nga QKB me Nr. 2320
Prot., dat€ 03.06.2016, ku €shté urdhéruar: 1= Vendosja e sekuestros konservative né
aksionet e palés debitore: “XHENGO ENERGJI”’ sh.p.k, me NUIS(NIPT ) L34616003G,
me administrator, Z. Ali Xhengo. 2- Moskryerjen e asnjé veprimi, i cili mund té ndryshojé
té dhénat e regjistrit t€ debitorit “XHENGO ENERGIJI”.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti 1 Gjvkatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tjetér publik

17/06/2016

Numri i ceshtjes: CN-752205-06-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i urdhrit Nr.2792 Prot., daté 07.06.2016, 1€shuar
nga Studio P€rmbarimore Gjyqgesore “KREON”, protokolluar nga QKB me Nr. 2684
Prot., dat€ 10.06.2016, ku €shté urdhéruar: 1- Heqja e masé s¢ sekuestros konservative né
aksionet e palés debitore: “XHENGO ENERGJI” sh.p.k, me NUIS(NIPT ) L34616003G,
me administrator, Z. Ali Xhengo.

Lista € Dokumenteve:
Vendimi/Akti 1 Gjykatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tjietér publik

26/07/2016

Numri i ceshtjes: CN-841570-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave Financiare te vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabél
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B99151D0-8191-47C5-8251-09CFCE237DAA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5FB9A54F-1423-4154-8652-605CE35F762E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7897F834-F267-48F0-B816-A9DFB16CF058
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=844CC17F-59B7-45A8-8EEC-F9EF33207C2F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9BA77B19-0DD9-4068-834D-2340AAFDB777
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE6BDD7E-59A7-4C5A-9CB0-BEE08DDB7EA8

23/08/2016

Numri i ceshtjes: CN-893805-08-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 22.08.2016, ku eshte vendosur:
Ndryshim i adreses kryesore dhe mbyllja e adreses dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Korce; KORCE; H Gore; SELCE; Lagjja
Periferike, Rruga Lozhan - Selce, Km 6, Zona Kadastrale3279, Nr. Pasurie 724/5;
eshte Hequr Adresa: "Korce;, KORCE; Korce; ; KORCE; Rruga
Don Gjon Buzuku, Lagjja 5, Korce.; "

eshte Hequr Adresa: "Korce, KORCE; K Gore; SELCE; Ndertim
HEC, Prane Minieres, Fshati Selce; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

04/01/2017

Numri i ceshtjes: CN-092005-12-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I marrevshjes siguruese, date 27.12.2016 dhe
vendimet e asamblese, date 27.12.2016 ge miratojne barredhenien e 100 % te kuotave te
shogerise.

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i1 asamblese se pergjithshme

09/02/2017

Numri i ceshtjes: CN-150520-02-17

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit t€ Asamblesé Nr.52., dat€ 06.02.2017,
ku éshté vendosur: Te autorizoje Z.Shyqyri Xhengo te kryej veprime ne banka te
ndryshme per llogari te Shogerise "XHENGO ENERGJI" Sh.p.k.

Lista € Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/07/2017

Numri i ceshtjes: CN-357984-07-17

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te ortakut te vetem date 03.07.2017, ku
eshte vendosur lirimi nga funksioni i administratorit te z.Ali Xhengo dhe emerimi si
administrator 1 ri 1 z.Shyqyri Xhengo per nje periudhe pese vjecare.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Shyqyri Xhengo'') Nga data
"03/07/2017 Ne daten ""03/07/2022
eshte larguar administratori: ("Ali Xhengo"')



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D553FE04-0D8C-4FBE-879E-24E7E85943B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C22BB04-65D1-4F90-9B0E-C0FC24C1136F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEB45F51-75AF-4FCD-84E6-8EB419B5033F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C115FE2C-1DD4-4EA6-9308-E57339408BF2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8AA8635-8A5E-4BCB-A23E-0F094D1325BA

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-398190-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare té vitit 2016.
Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

10/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-554026-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 09.11.2017 per
autorizimin e z. Ali Xhengo per kryerje te veprimeve ne banka te ndryshme per llogari te
shogerise sa here te dale e nevojshme.
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

13/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-860033-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Deklaratés Noteriale Nr. 931 Rep. Nr. 477 Kol.,
date 05.07.2018, nga perfagesuesit ¢ Bankes Tregtare Kombetare (BKT) per heqje dore
nga barra mbi te gjitha kuotat e shogerise “XHENGO ENERGIJI” sh.p.k., pasi kredite per
sigurimine e te cilave jane vene peng keto kuota jane shlyer plotesisht nga kredimarresi
“XHENGO ENERGIJT” sh.p.k.
Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

25/07/2018 Numri 1 ceshtjes: CN-878160-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit per vitin 2017
Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabél
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

23/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-277779-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA

FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2018.



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86C1A378-8051-485A-8F4D-3D7F267DB31E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33AEDAC0-6C69-4A4D-91A6-01B980DFAB08
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDCC9BA2-734F-4665-9AE0-C552E4225C3F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B6EF5FF5-284A-408F-81E8-49E5A6812963
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AFC2C12B-32FA-472C-964C-7F21C1D40D89
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D228404A-8E98-4FD7-A641-98FE87E4F7BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF553B87-B7C3-47F3-9B0B-B8EB2061F9FF

Lista e Dokumenteve:

Pasqyra e performancés (pasqyra e té ardhurave dhe t€ shpenzimeve) sipas natyres.xIsx
Shenimet Shpjeguese PF 2018.pdf

Pasqyra e pozicionit financiar.xIsx

Vendimi i Assamblese Xhengo Energji PF 2018.pdf

29/07/2020

Numri i ceshtjes: CN-561232-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin’2019

Lista e Dokumenteve:

Vendimi i Asamblese Xhengo Energji PF 2019.pdf
Pasqyra e Performances ( Sipas Natyres).xlsx
Pasqyra e Pozicionit Financiar.xIsx

Shenimet Shpjeguese PF 2019.pdf

27/07/2021

Numri i ceshtjes: CN-756240-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimii pasqyrave financiare té vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:

Pasqyra e Performanees ( Sipas Natyres ).xlsx
Vendimi i Asamblese’PF 2020.pdf

Shenimet Shpjeguese PE2020.pdf

Pasqyra e Pozicionit Financiar.xIsx

Daté: 19/05/2022

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6025D24-7CB6-4FCC-A66E-8EF95681E4A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5E9DEBC-7DC1-4322-8A4A-B9758AFE8C98
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D760727-C0AD-4194-AD27-282C38558C1C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FA61146-16A2-4BBA-AC3A-9C162E3920FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5D5ED19-04AE-4984-B510-F7C507A66B61
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD34C7E8-82CE-4731-A968-4A84AE58B7CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12442FA6-5398-4EC7-8AA9-B8F53C84585E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5853052-83FD-4471-8F3D-14DDE3F21107
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D937C135-6F28-4A2E-8705-E06A4B21DF66
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94EBF1F2-636B-4A33-8E63-7CCC4144D195
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F75F330F-6B03-4122-BA51-8F4E95177C52
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79BC2AA9-7BF4-4622-99ED-FAB988F4A3F6

